
 

 

 

 

 

 
1 

Resolución de 2 de abril de 2018, de la Dirección de Gestión de Personal del Área de Salud, 

por la que se aprueban las listas definitivas de empleo temporal en tres categorías de 

personal estatutario facultativo del Servicio Riojano de Salud. 

 

Por Resolución de 31 de mayo de 2017, de la Dirección de Gestión de Personal del Área de Salud 

se convoca la formación de listas de empleo temporal en varias categorías de personal estatutario 

sanitario facultativo del Servicio Riojano de Salud (B.O.R. nº 63, de 2 de junio). 

 

La Comisión de Baremación eleva a la Dirección de Gestión de Personal del Área de Salud 

propuesta para la aprobación de las listas definitivas de empleo temporal en las categorías de 

Facultativo Especialista de Área de Anestesiología y Reanimación, Médico de Familia en Equipos 

de Atención Primaria y Médico del Servicio de Urgencia de Atención Primaria, y Pediatras de Área. 

 

De conformidad con lo dispuesto en las bases octava, novena y décima de la referida convocatoria y 

en uso de las atribuciones que le han sido conferidas en el apartado Quinto.16 de la Resolución de 

1 de marzo de 2013, del Presidente del Servicio Riojano de Salud, por la que se delegan 

determinadas competencias en diversos órganos (B.O.R. de 8 de marzo), esta Dirección de Gestión 

de Personal del Área de Salud 

 

R E S U E L V E 

 

PRIMERO.- Aprobar, a propuesta de la Comisión de Baremación, las listas definitivas de empleo 

temporal, ordenadas por puntuación de las personas admitidas, en las categorías de personal 

sanitario facultativo del Servicio Riojano de Salud que figuran como Anexo I a esta resolución, y  

1 11

00860-2018/032251 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2018/0177509

1 Director De Gestion De Personal
2



 

 

 

 

 

 
2 

disponer su publicación en la dirección de Internet (http://www.riojasalud.es/rrhh/seleccion-y-

provision/listas-de-empleo-temporal), y en el Boletín Oficial de La Rioja. 

 

SEGUNDO.- Aprobar, a propuesta de la Comisión de Baremación, las lista definitivas del personal 

excluido con indicación de la causa de la misma, que figuran como Anexo II a esta Resolución, y 

disponer su publicación en la dirección de Internet (http://www.riojasalud.es/rrhh/seleccion-y-

provision/listas-de-empleo-temporal), y en el Boletín Oficial de La Rioja. 

 

TERCERO.- La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Boletín 

Oficial de La Rioja. 

 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 

reposición ante la Presidencia del Servicio Riojano de Salud en el plazo de un mes a contar desde 

su notificación, de conformidad con lo dispuesto los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien ser 

impugnada ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a 

contar desde su notificación según se dispone en los artículos 8.2, y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 

de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

Pablo J. Ruiz Colás. Director de Gestión de Personal. 

 

 

 

 

2 11

00860-2018/032251 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2018/0177509

1 Director De Gestion De Personal
2

http://www.riojasalud.es/rrhh/seleccion-y-provision/listas-de-empleo-temporal%20/bolsa-de-empleo-temporal-de-personal-facultativo/nueva-bolsa-de-empleo-temporal-personal-facultativo
http://www.riojasalud.es/rrhh/seleccion-y-provision/listas-de-empleo-temporal%20/bolsa-de-empleo-temporal-de-personal-facultativo/nueva-bolsa-de-empleo-temporal-personal-facultativo
http://www.riojasalud.es/rrhh/seleccion-y-provision/listas-de-empleo-temporal%20/bolsa-de-empleo-temporal-de-personal-facultativo/nueva-bolsa-de-empleo-temporal-personal-facultativo
http://www.riojasalud.es/rrhh/seleccion-y-provision/listas-de-empleo-temporal%20/bolsa-de-empleo-temporal-de-personal-facultativo/nueva-bolsa-de-empleo-temporal-personal-facultativo


 

 

 

 

 

 
3 

ANEXO I 

Médico de Familia en Equipos de Atención Primaria y Médico del Servicio de Urgencias de Atención 

primaria 

APELLIDOS, NOMBRE         PUNTUACIÓN 

 

GUTIERREZ PASCUAL, PAULA       34,9700  P.Oposición- 
SANCHEZ DIAZ-ALDAGALAN, YOLANDA      34,4700  P.Oposición- 
ZAPIOLA SAENZ, CARLOS ROBERTO      33,6700  P.Oposición- 
MARTINEZ LARIOS, ARTURO       403,2640 
NOVOA FRAISOLI, MELITON        383,9995 
MONEVA ANTOÑANZAS, FRANCISCO JAVIER     371,5260 
AUSEJO RAMOS, M, TERESA        367,0860 
PEREZ SAENZ, ALBERTO        366,8655 
MARTINEZ LARIOS, PEDRO        363,6290 
VERDIAL VARELA, JOSE ANTONIO       360,0985 
CANAL VELASCO, JUAN ANTONIO       357,8790 
ORTEGA GOMEZ DE GAROÑA, JOSE IGNACIO     355,0050 
NAVARRO ORTIZ, PABLO        348,2050 
MARTINEZ MURILLO, LUIS MARIA       347,9725 
YUSTE PINEDA, JAVIER MARIA       346,8590 
PALACIOS GIMENO, FERNANDO       333,3460 
ALEJANDRE AGREDA, ALICIA       324,1340 
URRECHO MENDOZA, MARIA ANTONIA      297,0500 
MANZANARES SANTOS, JOSE JAVIER      294,7140 
MARIN LLANOS, M, JOSE        291,2000 
MOLINA DEL RIO, ANA        283,3575 
ARDANZA-TREVIJANO MORAS, FRANCISCO JAVIER     282,1700 
LOPEZ VALLEJO, ANA ROSA        278,1150 
AREÑOS MARTINEZ, MARIA DE LOURDES      276,8340 
PEREZ SAENZ, AGUSTINA        276,7000 
GARCIA MARTINEZ, ROSA MARIA       273,3160 
DIAZ RAMIREZ, MIGUEL        258,3790 
GONZALEZ AGUILERA, JAIONE       250,1775 

3 11

00860-2018/032251 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2018/0177509

1 Director De Gestion De Personal
2



 

 

 

 

 

 
4 

VECILLA PLATERO, JORGE        246,6790 
DIAZ DIAZ, ROSA         246,4015 
BENITO DANIEL, CESAR        245,9345 
MORALES LAFUENTE, LAURA       245,2340 
BAS ANGULO, ANA ISABEL        231,7860 
MATUTE FERNANDEZ, M, DEL CARMEN      230,4240 
BERGASA PASCUAL, ALBERTO       227,7900 
PASCUAL VERGARA, MARIA SOLEDAD      219,6608 
SUAREZ-BUSTILLO GARCIA, BEATRIZ      207,1925 
GONZALEZ GIL DE GOMEZ, LIGIA       197,4645 
LODOSA AYALA, M, EMMANUELA       196,5065 
CANO RODRIGUEZ, TANIA        196,2110 
ANDA CENICEROS, ANA ISABEL       190,3860 
ADAN GONZALEZ, TERESA        188,2445 
LATORRE ALIAGA, MARIA DEL CARMEN      187,8500 
SPRINGER , HERIBERT        184,7025 
GOMEZ MANERO, RAQUEL        181,3490 
PARRA RIVERA, MANUEL        179,3400 
PEREZ LOPEZ, SARA         172,7130 
GARCIA BRAVO, PATRICIA        172,3175 
FERNANDEZ GARCIA, ANA ISABEL       170,3245 
MATA PEREZ, AMAYA         170,1350 
ABERASTURI BARROSO, DANIEL       169,4180 
ASIN BERGES, MARIA BELEN        166,8875 
CAMARERO ALTUZARRA, ROCIO       163,1000 
YRURETA VALMALA, MIRIAM        162,6410 
AGUADO MARTIN, JOSE IGNACIO       162,0270 
CALVO GARCIA, JUAN MIGUEL       160,3875 
ESPILA OCHOA, JUAN ANTONIO       160,1240 
SAGASTIZABAL DIEZ, GEMMA       159,0000 
QUINTANA MARTINEZ, MARIA STELLA      148,4810 
HERCE LOPEZ, M, JOSE        147,4935 
GARCIA MORENO, SAMUEL        142,9500 
DE PABLO LOPEZ, CARMEN        142,1790 
SALINAS AMIROLA, ITZIAR        141,6625 
BRETON ADAN, JOSEFA        137,9625 

4 11

00860-2018/032251 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2018/0177509

1 Director De Gestion De Personal
2



 

 

 

 

 

 
5 

VELAZQUEZ BENITO, EMILIO        136,6850 
GARCIA-IBAÑEZ FERNANDEZ, M, PILAR      133,8550 
ESTEBAN ZUBERO, EDUARDO       133,2100 
MONTENEGRO PEÑA, LIDIA        132,8325 
ESCOBES MENDOZA, ANA ISABEL       129,8765 
HERNANDEZ MARCOS, ALBA        128,2725 
SANTAOLALLA FELICES, JOSE MARIA      126,6250 
MATEO GALLEGO, LUISA MARIA       126,5250 
MARTINEZ BEITIA, MARIA DOLORES       122,7065 
GUTIERREZ VELASCO, SERGIO       122,3150 
SEVILLA LERENA, MARIA DEL PILAR       122,1210 
GUTIERREZ GONZALEZ, LYDIA       114,2100 
MARTINEZ PEÑA, EVA MARIA       109,1065 
BENGOA URRENGOECHEA, IRANTZU      104,3215 
HERNANDO LOPEZ, ELENA        102,8365 
SANCHEZ FERNANDEZ, EDUARDO       101,2550 
JOHNSON DE PETRONA, LESLIE AIMEE        97,8460 
JIMENEZ ROMERA, MARIA ANTONIA         96,5950 
MARTIN GONZALEZ, FRANCISCO MIGUEL        91,8600 
BERMUDEZ SMITH, ALEXIS EDUARDO        91,7240 
IBAÑEZ LEZA, ALEXANDRA          88,5250 
ARAMBARRI HERVIAS, ANA MARTA         88,0725 
HERNANDEZ ERCILLA, MARIA INES         85,2690 
BERNAL PEREZ, MARIA BEGOÑA         83,6500 
SEDANO GARCIA, NURIA          82,6325 
OSES DEL CAMPO, MARINA IRACEMA        82,3925 
SILES VILLEGAS, KARLA SIDNEY         81,7650 
SAN MARTIN ESPINOSA, ALICIA         80,7500 
ALARCON GALLARDO, MARIA JOSE         80,6975 
OSES ARBEO, EVA           80,4625 
MAZCARAY CAMPO, RAMON MIGUEL       80,0960 
MONTOYA SAENZ, RAQUEL          78,3900 
RIVERA CASTRO, LUZ MARINA         76,0210 
NAVARRO JUAN, EMILIO          73,6500 
PEINADO ADIEGO, CARMEN          72,8000 
SEGURA JIMENEZ, ALFONSO         69,9100 

5 11

00860-2018/032251 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2018/0177509

1 Director De Gestion De Personal
2



 

 

 

 

 

 
6 

YAÑEZ HERBAS, GONZALO RAUL         69,1000 
RACAREANU , ANGELICA          64,4125 
VELAZQUEZ VELAZQUEZ, WILLYSON        63,3250 
FERNANDEZ INFANTE, ELENA         63,0225 
CHIRINOS CHALLCO, SILVIA SANDRA        63,0125 
MORENTE LOPEZ, MARIA MERCEDES        61,9790 
RIVERA CALDERON, MARIO JAVIER         61,4450 
DOMINGUEZ FRANCO, DANINDY AMANDA        59,9250 
CASTILLO CASTRO, ROXANA LIDIA         58,8000 
BLANCO CARMENATES, CARLOS MANUEL        57,5000 
MENDIETA GOMEZ, NAIARA          57,3450 
GALLARDO ARENAS, MARTA          57,2250 
GIL BLAY, MARIA DEL ROSER         56,8750 
GUTIERREZ PINEDA, FEDERICO         56,5500 
IRURETAGOYENA TOCA, BEATRIZ         55,9500 
ANGUIANO MURO, ELENA          55,0000 
MENDOZA PARRA, ANA ESTHER         52,6125 
MORENO VILASECA, ALBA          49,2000 
ALONSO GONZALO, BEATRIZ         46,6750 
ORELLANA FUENTES, YANETT         28,0000 
QUEMADA JORCANO, MIREN LOURDES        21,9275 
DEL OJO TORRES, JOSE LUIS         12,8125 
HYPPOLITE , ROSE NINON          11,0000 
SANCHEZ SALMON, MARTA DORIS             ,0000 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 11

00860-2018/032251 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2018/0177509

1 Director De Gestion De Personal
2



 

 

 

 

 

 
7 

ANEXO I 

Pediatras de Área 

APELLIDOS, NOMBRE         PUNTUACIÓN 

 

LOZANO AYALA, MARIA          40.0500 -P.Oposición- 
OLLOQUI ESCALONA, ARANTZAZU       230.9725 
LODOSA AYALA, M. EMMANUELA       203.6995 
GONZALEZ GARCIA, GONZALO       201.0775 
DE MIGUEL ESTEBAN, ELISA        176.1725 
CASTROVIEJO GANDARIAS, ANA MARIA DEL SAGRARIO    151.3805 
ZABALA VELEZ, MARTA        131.6450 
MALUENDA DIAZ, ELENA        129.4175 
ARQUED NAVAZ, MARTA        128.7400 
TABERNERO BARRIO, SILVIA        121.1000 
FARFAN ORTE, TAMARA        111.5900 
MANSO RUIZ DE LA CUESTA, RAQUEL      105.2350 
MAISO MERINO, ESTHER          37.3000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 11

00860-2018/032251 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2018/0177509

1 Director De Gestion De Personal
2



 

 

 

 

 

 
8 

 

ANEXO I 

Facultativos Especialistas de Área de Anestesiología y Reanimación 

APELLIDOS, NOMBRE         PUNTUACIÓN 

 

CRESPO SANTIAGO, ANA          43.3000 -P.Oposición- 
VALERO GONZALEZ, SARA        122.2000 
GARCIA LONDOÑO, ANDRES FELIPE       121.4775 
SEMPERE RINCON, TELESFORA         96.7450 
LOPEZ DEL MORAL LOPEZ, OLGA         95.5900 
MARENCO ARELLANO, VLADIMIR ULISES        92.6500 
JULVEZ BLANCAS, MARIA          78.5700 
ANSO NAVARRO, MIKEL          72.6250 
LACARTA GARCIA, IGNACIO          68.7800 
ROMERO CARO, FRANCISCO         52.8400 
RIVERO SALVADOR, TAMARA         51.7500 
GOLVANO SARRIA, MARIA          40.0000 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 11

00860-2018/032251 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2018/0177509

1 Director De Gestion De Personal
2



 

 

 

 

 

 
9 

 

ANEXO II 

Médico de Familia en Equipos de Atención Primaria y Médico del Servicio de Urgencias de Atención 

primaria 

APELLIDOS, NOMBRE          

 

CARRILLO RUIZ, NOEMI 72790092Z 
3-Poseer plaza en la misma categoría/especialidad convocada como personal estatutario fijo 
FERNANDEZ MURO, MARTA  
3-Poseer plaza en la misma categoría/especialidad convocada como personal estatutario fijo 
LLORENTE MEDRANO, MARIA INMACULADA  
3-Poseer plaza en la misma categoría/especialidad convocada como personal estatutario fijo 
MONTIEL ARGAIZ, RAQUEL  
3-Poseer plaza en la misma categoría/especialidad convocada como personal estatutario fijo 
RAMON TRAPERO, JOSE LUIS  
3-Poseer plaza en la misma categoría/especialidad convocada como personal estatutario fijo 
REQUENA SANTOS, RAQUEL  
3-Poseer plaza en la misma categoría/especialidad convocada como personal estatutario fijo 
VELILLA ZANCADA, SONSOLES M.  
3-Poseer plaza en la misma categoría/especialidad convocada como personal estatutario fijo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 11

00860-2018/032251 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2018/0177509

1 Director De Gestion De Personal
2



 

 

 

 

 

 
10 

 
 

ANEXO II 

Pediatras de Área 

APELLIDOS, NOMBRE          

 

GONZALEZ SALA, ANA  
3-Poseer plaza en la misma categoría/especialidad convocada como personal estatutario fijo 
PALACIOS HORCAJADA, MARIA  
3-Poseer plaza en la misma categoría/especialidad convocada como personal estatutario fijo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 11

00860-2018/032251 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2018/0177509

1 Director De Gestion De Personal
2



 

 

 

 

 

 
11 

 
 

ANEXO II 

Facultativos Especialistas de Área de Anestesiología y Reanimación 

No hay candidatos excluidos 

11 11

00860-2018/032251 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2018/0177509

1 Director De Gestion De Personal
2


		2018-04-03T12:37:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2018-04-03T12:37:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2018-04-03T12:37:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2018-04-03T12:37:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2018-04-03T12:37:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2018-04-03T12:37:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2018-04-03T12:37:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2018-04-03T12:37:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2018-04-03T12:37:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2018-04-03T12:37:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2018-04-03T12:37:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2018-04-03T12:38:47+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PBBSHONJLYXNNTT


		2018-04-03T12:38:47+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PBBSHONJLYXNNTT


		2018-04-03T12:38:47+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PBBSHONJLYXNNTT


		2018-04-03T12:38:47+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PBBSHONJLYXNNTT


		2018-04-03T12:38:47+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PBBSHONJLYXNNTT


		2018-04-03T12:38:47+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PBBSHONJLYXNNTT


		2018-04-03T12:38:47+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PBBSHONJLYXNNTT


		2018-04-03T12:38:47+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PBBSHONJLYXNNTT


		2018-04-03T12:38:47+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PBBSHONJLYXNNTT


		2018-04-03T12:38:47+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PBBSHONJLYXNNTT


		2018-04-03T12:38:47+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PBBSHONJLYXNNTT




